ПРОТОКОЛ
1-ГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТУЛА

18.06.2020	            16:00                                         Зал корпорации развития
                                                         Тульской области (ул. Менделеевская,4)

Приглашенные:
Смолянинов Е.А. – заместитель председателя Тульской городской Думы
Ионов А.В. – заместитель председателя Тульской городской Думы
Галкин Владислав Станиславович – 1-ый зам.главы администрации г. Тулы
Фомина Г.Г. – председатель Общественной палаты Тульской области

Представители Тульской городской Думы:
Шепарова О.М., Гущина И.В., Васильченко Ю.С., Никульчева Н.Г.,
Маневич Н.В.

Члены Общественного совета:
1. Авдюшина Т.И.
2. Авдюшкина И.Н.
3. Данильченко В.В.
4. Евсиков К.А.
5. Ефанов А.Б.
6. Замотин А.А.
7. Золотарев О.А.
8. Иванова В.Н.
9. Иванская Н.Ю.
10. Козлова О.В.
11. Комиссарова С.Н.
12. Конов И.В.
13. Музланов А.А.
14. Павлов В.А.
15. Павловский А.Г.
16. Сафронов А.В.
17. Хомяков Д.О.
18. Чернецова О.В.

Итого: присутствовали 18 членов Общественного совета из 24 избранных.     Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Об избрании председателя общественного совета муниципального образования город Тула.

	2. Об избрании заместителя председателя общественного совета муниципального образования город Тула.

	3. Об избрании секретаря общественного совета муниципального образования город Тула.

4. О проекте плана работы общественного совета муниципального образования город Тула на III-квартал 2020 года.

Первое заседание общественного совета муниципального образования город Тула (далее Общественный совет) открыл заместитель председателя Тульской городской Думы Смолянинов Е.А., который выступил с приветственным словом от имени Главы муниципального образования О.А. Слюсаревой и всего депутатского корпуса; отметил, что сегодня ни один вопрос в Туле не решается без участия жителей, и члены Общественного совета – яркие представители заинтересованного в развитии родного города населения, которые осуществляют контроль, увеличивающий эффективность деятельности органов местного самоуправления.
В заключение своего приветственного слова Смолянинов Е.А. выразил присутствующим на заседании членам Общественного совета благодарность за их активную жизненную позицию, а также надежду на плодотворное и конструктивное сотрудничество и передал слово заместителю председателя Тульской городской Думы Ионову А.В.

Ионов А.В. выступил с приветственным словом, отметив, что в состав общественного совета вошли уважаемые и неравнодушные люди с активной жизненной позицией, многие из которых уже зарекомендовали себя в работе первого совета; выразил готовность к дальнейшему конструктивному и плодотворному сотрудничеству.

Смолянинов Е.А. передал слово председателю Общественной палаты Тульской области Фоминой Г.Г.

Фомина Г.Г. выступила с приветственным словом, отметив, что в текущем году Общественной палате Тульской области исполняется 10 лет, и сегодня – это площадка для обсуждения любых мнений, любых вопросов, волнующих жителей; рассказала о такой форме работы, как «Диалог с властью», выразила готовность предоставлять планы работы Общественной палаты Тульской области Общественному совету муниципального образования город Тула и уверенность в конструктивном сотрудничестве.

Смолянинов Е.А. передал слово 1-му заместителю главы администрации города Тулы Галкину В.С.

Галкин В.С. поприветствовал присутствующих от лица Главы администрации города Тулы Д.В.Миляева и от себя лично; отметил, что сегодня сложилась позитивная практика тесного взаимодействия Общественного совета и администрации города Тулы; что Общественный совет повышает уровень доверия туляков к деятельности руководства города, что, в свою очередь, содействует предупреждению и разрешению социальных конфликтов; также выразил уверенность, что и впредь Общественный совет города Тулы будет площадкой для конструктивных дебатов между жителями и представителями администрации.

Смолянинов Е.А. предоставил слово
«старейшему» члену Общественного совета – Авдюшиной Татьяне Ивановне.

По первому вопросу:
Выступила Авдюшина Т.И., которая предложила избрать председателем Общественного совета Золотарева О.А. и озвучила его характеристику, исходя из опыта совместной работы в прежнем составе Общественного совета.
Других предложений не поступило.

Решили: Избрать председателем Общественного совета – Золотарева Олега Александровича.
Голосовали: «За» - единогласно.

Далее председательствовал Золотарев Олег Александрович.
По второму вопросу:
Выступил председатель Общественного совета г. Тулы Золотарев О.А., который предложил избрать заместителем председателя Общественного совета Авдюшину Т.И., озвучив характеристику на данную кандидатуру.
Других предложений не поступило.

Решили: Избрать заместителем председателя Общественного совета – Авдюшину Татьяну Ивановну.
Голосовали: «За» - единогласно.

(К собранию присоединилась член Общественного совета Иванская Н.Ю.)

По третьему вопросу:
Выступил Золотарев О.А., который предложил избрать секретарем Общественного совета Дронову Марию Игоревну, озвучив характеристику на данную кандидатуру.
Других предложений не поступило.

Решили: Избрать секретарем Общественного совета – Дронову Марию Игоревну.
Голосовали: «За» - единогласно.

По четвертому вопросу:
Выступил Золотарев О.А., который предложил присутствующим ознакомиться с проектом плана работы Общественного совета на III  квартал 2020 года (Приложение 1 к протоколу);

предложил принять проект плана работы за основу.
Голосовали: «За» - единогласно.

Замечаний и предложений по проекту плана работы не поступило.

Решили: Утвердить план работы Общественного совета на III квартал 2020 г.
Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель
общественного совета
муниципального образования
город Тула                                                                                  О.А. Золотарев

Заместитель председателя
общественного совета
муниципального образования
город Тула                                                                                  Т.И. Авдюшина

Исп. Васильченко Ю.С.,
56-93-17

Приложение 1  к протоколу
ПЛАН
работы общественного совета муниципального образования ﻿город Тула
﻿на III квартал 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные исполнители

Участие в осуществлении местного самоуправления

	1.
	Участие в очередном заседании Тульской городской Думы
	15.07.2020

	члены Общественного совета муниципального образования город Тула   (далее – члены Общественного совета)

	2.
	Участие в заседаниях постоянных комиссий Тульской городской Думы
	07-08.07.2020

	члены Общественного совета

	3.
	Участие во внеочередном  заседании Тульской городской Думы
	дата уточняется
	члены Общественного совета

	4.
	Участие в публичных слушаниях, проводимых Тульской городской Думой  по градостроительным вопросам
	20.07.2020
(далее по мере назначения)
	члены Общественного совета

	5.
	Участие в публичных слушаниях, проводимых Тульской городской Думой  по обсуждению проекта решения Тульской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Тула»
	по мере назначения
	члены Общественного совета

	6.
	Участие в работе координационных и совещательных органов, созданных при администрации  муниципального образования город Тула (далее – Администрация)
	в течение
III квартала
2020 года
	члены Общественного совета

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования   по правовому, духовно-нравственному,
военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни
	в течение
 III квартала
2020 года
	члены Общественного совета

	8.
	Участие в заседаниях рабочих групп Тульской городской Думы
	по мере необходимости
	члены Общественного совета

	9.
	Участие в торжественных и праздничных мероприятиях, посвященных Дню города-героя Тулы
	по отдельному
плану

	10.
	Проведение встреч с представителями общественных объединений и организаций по вопросам усиления взаимодействия, поддержки общественных инициатив
	в течение
 III квартала
2020 года
	члены Общественного совета

	11.
	Участие  в проведении общественно значимых мероприятий

	в течение
 III квартала
2020 года
	члены Общественного совета

Информационное обеспечение

	12.
	Освещение в СМИ информации о деятельности Общественного совета с целью расширения уровня информированности граждан и организаций о деятельности органов местного самоуправления и общественного совета
	постоянно
	члены Общественного совета

	13.
	Размещение информации о деятельности Общественного совета во вкладке  на сайте Тульской городской Думы
	постоянно
	члены Общественного совета

	Организационные мероприятия

	14.
	Проведение заседаний Общественного совета
	По мере необходимости
(не реже 1 раза в квартал)
	члены Общественного совета

	15.
	Проведение заседаний рабочих групп для рассмотрения различных вопросов в рамках компетенции Общественного совета
	По мере необходимости
	члены Общественного совета

	16.
	Выполнение поручений, поступающих от Общественной палаты Тульской области
	По мере
поступления
	члены Общественного совета

	17.
	Проведение анализа обращений граждан в адрес органов местного самоуправления по вопросам формирования муниципальных программ благоустройства, а также по качеству проведенных работ и приемке объектов
	в течение
 III квартала
2020 года
	члены Общественного совета